A Etenim quivis homo a progenitore ut naturam, ita
 et dæmonium servitute trahit; quibus dæmonibus
 proba precatione profligatis, tum sanctus ingruit
 Spiritus, ita quidem ut et videri ille et sentiri pos-
 sit Nam manifestissime adventum suum indicans,
 corpus motu qui ab animi p-rturbationibus profici-
 scitur prorsus liberat, animæ autem momentum ad
 deteriora omne eximit ut porro neque jejuniu opus
 sit quo corpus subigatur, neque doctrina animam
 frenante mentemque ab omni mala actione ac cogi-
 tatione inhibente. Neque vero 516 homo ani-
 mi modo et corporis solvitur turpissimis affectibus
 etque petulantia, sed et futura perspicue prædicit,
 sanctam Trinitatem oculis suis cernit, rerum divi-
 narum cognitione et sacrorum mysterierum dona-
 tur. Flavianus vero cum hoc pacto diabolicam istam
 hæresin eruisset, ita est impiissimum senem allo-
 cutus: Confecte malis diebus, arguit te impurissi-
 mum os tuum, non sgo? testimoniumque adversus
 te tulerunt perdita tua et immunda labia. Porro
 diabolica illa hæresi detecta scelestoque errore, ejus
 professores Syria expulsi in Pamphyliam abiverunt,
 eamque lue ista impleverunt, quæ nunc majorem
 quoque Occidentis partem occupavit.

Annun vicesimum primum imperante Constan-
 tino, Sapores Persarum rex, calumniis contra Chri-
 stianos exasperatus, graviter eum persecutus est, et
 supra 18 millia eorum interfecit. Causa pacis inter
 Romanos et Persas ruptæ hæc fuit: Metrodorus qui-
 dam Persa sub prætextu philosophandi in Indiam se
 ac Brachmanes contulit, magna que usus continentia
 venerabilis est eis factus. Molas quoque aquaticas
 et lavacra exstruxit, ipsis hactenus ignotas res. Is
 Metrodorus quod pii hominie existimationam sibi
 parasset, in penetralia sacrarii ingressus multos
 lapides pretiosos et margaritas sustulit: accepit
 etiam a rege Indiæ quæ dono imperatori ferret.
 Inde Byzantium reversus tanquam 517 de suo ea
 regi obtulit; mie antique alia quoque terra se at-
 tulisse dixit, sed ea sibi a Persis ademta. Itaque
 Constantinus severe Saporis scribit, mitti sibi ea
 postulans, et accepta non remisit. Ideo pax dissi-
 luit. His ex lapidibus opus confecit imperator, mi-
 sitque populis trans Danubium colentibus munere
 ei qui cæteris præstaret inscripto. Quæ inscriptio
 Barbaris exiliosa fuit. Ferunt eum primum omnium
 imperatorum diademate usum margaritisque et
 gemmis superbius fuisse ornatum. Quin et aurea
 Evangeliorum volumina unionibus et pretiosis lapi-
 dibus ornata confecit, inque Magno Templo posuit,
 digna admiratione. Eo tempore etiam sancta atque
 beata Helena ad Dominum commigravit, annos nata
 80, ac prima omnium est in templo Apostolorum
 sepulta. Ante obitum multa de pietate filio præce-
 perat.

Anno 22 Constantinus facta in Germanos, Sauromas et Gothos expeditione crucis vi magnam reportavit victoriam, easque gentes in servitutum egit. Drepanam quoque apud Nicomediam in honorem Luciani, qui ibi capitali supplicio veritati testimonium perhibuerat, condidit, et a matre Helenopolim appellavit.

Annis 23, 24 et 25 Antiochiæ templum octangulum ædificari cœptum est. Constantinus Danubio trajecto ponte eum lapideo instravit, Scythas subegit. Forum quoque condidit cum binis amplis rostris; eoque 518 in foro columnam Roma allatam posuit, uno solido lapide constantem, qui totus erat purpureus; atque eam æreis cingulis cinxit inscriptis. In ejus autem summo statuum sibi collocavit cum hac inscriptione: «Constantinus, Splenduit solis instar, opus fuit Phidiæ, Athenis adductum.» Ad basin columnæ posuit septem corbes ac duodecim sportas Christi Dei nostri miraculis insignes. Ministerio etiam sancti martyris Artemii reliquias sanctorum apostolorum Lucæ, Timothei et Andreæ in urbem attulit.

26 et 27 annis simulacris eorumque fanis evertendis operam dedit, reditus eorum Ecclesiis Dei transcripsit. Tunc et basilica Nicomediæ de cælo tacta conflagravit.

Anno 28 impius Arius ficta resipiscentia ac fallacibus sermonibus post suam damnationem aures placidissimi imperatoris demulsit; sumptisque duobus libris, alterum qui perversam ipsius opinionem continens ipsius manu scriptus erat, occulte secum habuit, alterum aliena manu scriptum de sententia Nicæi concilii imperatori tradidit, juravitque se ita sentire de religione quemadmodum sua manu scripsisset. Hac fraude im, eratore ita decepit, ut Arium jusserit sine mora ab Alexandro pontifice summo in ecclesiam recipi. Verum Alexander anxius, 519 ut par erat, animi totam noctem ad Dominum precibus fuis Arium pœsumdedit. Nam Arius cum postridie magno cum fastu et ostentatio ad ecclesiam procederet, cum in foro non procul a curia abesset, ventre stimulante ad latrinam abiit, ibique ab angelo ictus intestina in latrinam egit atque exanimatus est.

αὐτὸν τοῖς ἐκεῖσε ἀφεδρῶσιν ἀποκεχωρηκῶς ἀγγελικῇ κατασπᾶται χειρὶ, τῆς τε κοιτίας αὐτοῦ καὶ τῶν σπλάγγνων σὺν τῇ ψυχῇ ραγέντων καὶ εἰς ἀφεδρῶνας καταβλήθόντων.

Eodem anno fames magna fuit in Oriente; quam penuriam imperator sublevavit multo frumento

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(89) Simocatta: φορος περιλαμπρος χώρος τῆς πόλεως. Etiam appellatione a Latina deducta gaudet. GOAR.

(90) Hinc inde forum stipabant ἔμβολοι. Sunt autem secundum Allatium porticus variis asseribus conjunctis et tegulis superimpositis ad coloris incommoda et imbres repentinos arcendos, umbrarum etiam et deambulationis gratia ædificatæ. sic dictæ ab ἐμβόλλω, quod ad eas et per eas ingressus paleat. Asconius *provolantia tabulata* vocat. Belle,